Primo vtrum peccet qui ad ecclesiaz
 vadit propter distributiones: qui ali
 as non irer: quāuis a principio p̄be
 dam acceperit: vt deo seruiret. Se
 cundo vtrum aliquis habens de sup
 fluo peccet si non det pauperi petenti.

Tertio vtrum quando sunt diuer
 se op̄iones de aliquo facto: vtrum
 ille qui sequitur minus turam peccet.
 sicut de pluralitate p̄bendarum.

Quarto vtrum mendacium semp̄
 sit peccatum. Quinto vtrum quan
 tum aliquis intendit peccare tantum
 peccet.

Articulus. xi.

Primum sic proceditur. Vi
 detur qd̄ ille qui vadit ad ec
 clesiam propter distributio
 nes: alias non itur̄ peccat. Ipse enī
 videtur ponere obsequium diuinū qd̄
 est impreciabile sub precio rei tempo
 ralis. ergo committit simoniam. & ita
 videtur qd̄ mortaliter peccet. Sed
 contra. Ille qui facit votum bona in
 tentione: si postmodū in p̄secutione
 voti mutetur voluntas eius vt inuit̄
 faciat quod volens promisit: non ena
 ciatur meritum voti. vt videtur. An
 selmus dicere in li. de similitudinī
 bus. ergo eadem ratione qui accipit
 p̄bendam vt deo seruiat non pecca
 bit: quāuis postea mutetur eius it̄
 rio. R̄o d̄ qd̄ ad euidētiā huius
 questionis notandum est qd̄ aliq̄s ac
 tus dicitur eē spiritualis dupl̄r. Uno
 mō ex parte p̄ncipij. quādo. s. a crus cō
 petit alicui persone propter aliquid
 spirituale quod in ipso est. sicut ep̄o
 p̄secrare basilicas: & dyacono legere

euangelium. et in talibus actibus committitur simonia: si aliquis intendat suum actum vendere. Alio modo est aliquid actus spiritualis: non ex parte principii: sed ex parte finis tantum: sicut docet liberalis artes: quarum virtus spiritualis est. si huius doctrina non appetit alicui pro aliquo spirituali officio: cum etiam gentilibus liceat huius artes docere: et in his actibus committitur simonia: si vendat finis quod spiritualis est. si pro factis rationibus non autem si aliquid sua opera locet. Celebrare ergo diuinum officium in ecclesia factus spiritualis primo modo. Comperitur. non alicui ex hoc quod est clericus. et ideo simoniam committit quod huius actum vendere intendit. In quolibet. non vendit de precium accipit quasi finis. et ideo in predicto casu distinguitur dicitur est. Si. non. huius distributiones recipit quod si finis sui operis principaliter intentum: simoniam committit. et ita mortaliter peccat. Si autem huius principalem finem deum in tali actu: ad huius autem distributiones respicit. secundario non quasi in finem: sed sicut in id quod est necessarium ad suam sustentationem constat quod non vendit actum spirituales. et ita simoniam non committit. nec peccat. Sic enim acceptio distributionum non erit causa quare ad ecclesiam vadat. sed propter huius determinatio quare nunc vadat et non alia vice. Et sic patet responsio ad primum: quod non ponit impreciable sub precepto. Ad illud vero quod obicitur dicitur quod tunc in vouente non euacuatur meritum voti: quando intentio vouentis fert super licitum vel cum aliquis vellent non facere illud quod vouit. si non vouisset. Si autem fert. est directe super illicitum: tunc euacuatur

meritum voti. ut cum aliquis vult absolute illud non facere quod vouit. Ille autem qui vult ire ad ecclesiam pro pecunia sicut pro fine principali: habet voluntatem delatam super illicitum. et ideo peccat.

Articulus. 12.

Huiusmodi sic procedit. Ut quod ille qui non dat pauperi petenti: si habeat de superfluo peccet. Facere enim elemosinam de superfluo est in precepto. Lu. 12. Tertium est si quod superest dante elemosinam. ergo peccat si petenti non tribuat. Preterea aliquis tenetur iquirere de his que sunt necessaria ad salutem: ut aliquis subueniat existenti in extrema necessitate. ergo tenetur qui liber inquirere verum pauper sit in extrema necessitate: vel statim ei dare. In contrarium est quia sic videretur quod omnes essent damnati. **R**espondeo dicendum quod circa hoc distinguendum est. Supposito enim quod aliquis habeat de superfluo: et respectu individui: et respectu persone: quod tenetur pauperibus erogare aut vide in paupere petente evidenter signa extreme necessitatis: aut non. Si videt certum est quod tenetur dare. Et peccat non dando. In hoc enim casu loquitur Ambrosius. Pafce fame morientem: si non pauperis occidisti. Si vero non appareant: tunc non tenetur dare pauperi petenti. quod quantum tenetur dare superfluum pauperibus: non tamen tenetur omnibus dare: nec huic dare. sed tenetur distribuere finem quod sibi visum fuerit opportunum: nec tenetur inquirere. quia hoc est nimis graue: quod de omnibus pauperibus

inquiret. et proprie cum ad eum quod necessitate patitur pertineat ut necessitate suam exponat, et per hoc permissio ad obiecta.

Articulus, 13^o.

Tertium sic procedit. Videtur quod ille qui habet plures prebendas peccet ex ipso quod opiniones magistrorum sunt in contrarium. Quicunque enim committit se discrimini; in his que sunt ad salutem peccat. Sed ille committit se discrimini; ut videtur: cum faciat plurimorum peritorum sententiam. Et videtur quod peccet. Sed dicitur. Potest esse quod in tali casu aliquis adhibet diligentiam inquirens an habet plures prebendas sit licitus; nec inuenit aliquid quod eum moueat ad hoc quod sit illicitus. Et videtur quod sine peccato possit plures prebendas habere. Respondeo quod duobus modis aliquis ad peccatum obligatur. vno modo faciendo contra legem ut cum aliquis fornicat. Alio modo faciendo contra conscientiam; et si non sit contra legem ut si conscientia dicat alicui quod leuare festum de terra sit peccatum mortale. Ex conscientia autem obligatur aliquis ad peccatum siue habeat certam fidem de contrario eius quod agit, siue etiam habeat opinionem non cum aliqua dubitatione. Illud autem quod agit contra legem semper est malum nec excusatur per hoc quod est secundum conscientiam, et sicut quod est contra conscientiam est malum, quous non sit contra legem, quod autem nec contra conscientiam nec contra legem non potest esse peccatum. Dicendum est ergo quod quando sunt due opiniones contrarie de eodem; oportet esse alteram veram et alteram falsam. Aut ergo ille qui facit contra opinionem magistrorum utpote habendo plures prebendas facit contra veram opinionem; et sic cum faciat contra legem dei non excusatur a peccato, quous non faciat